
, v

VYHLAS KA
,

o závazných cástech Uzemního plánu obce Stožec

Zastupitelstvoobce Stožec schválilo podle ust. § 26 odst.2 a § 29 odst.2 a 3 zákona c.
50/1976 Sb., o územním plánování a stavebním rádu (stavební zákon), ve znení pozdejších predpisu
(úplné znení vyhlášeno pod c. 197/1998 Sb.) a dále podle ust. § 84 odst.2 písmo b) zákona c.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zrízení) dne 23.3.2004 návrh Územního plánu obce Stožec a
vyhlašuje podle ust. § 84 odst.2 písmob) zákona c. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zrízení) jeho
závaznoucást touto obecnezávaznouvyhláškou: .. .

CÁST PRVNÍ
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Clánek 1
ÚCEL VYHLÁŠKY

1) Vyhláška vymezuje závaznou cást Územního plánu obce Stožec (dále jen územní plán) schválenou
zastupitelstvem obce Stožec dne 23.3 .2004 .

2) Vyhláška stanovuje základní zásady urbanístické koncepce, funkcní využití ploch a jejich
usporádání, vymezení zastavitelného území, zásady usporádání dopravního, technického a
obcanského vybavení, vymezení územního systému ekologické stability, limitu využití území a
ploch pro verejne prospešné stavby.

3) Rešení územního plánu, která nejsou obsažena v závazné cásti, se považují za smerná.

Clánek 2
ROZSAH PLATNOSTI A LHUTY AKTUALIZACE

1) Vyhláška platí pro celé správní území obce Stožec, tj. pro katastrální území Stožec, Ceské Žleby,
Radvanovice a Horní Cazov vymezené ve výkresu c.l "Hlavní výkres" v merítku 1 : 10 000.

2) Lhuta pro vyhodnocení, zda se nezmeníly podmínky, na základe kterých byl územní plán schválen,
se stanovuje na 4 roky. .

Clánek 3
CÍLE VYHLÁŠKY

1) Úcelne využívat rešené území a regulovat stavební cinnost tak, aby zájmy fyzických a právnických
osob nebylyv rozporu s verejným zájmem a dlouhodobými zámery obce jako celku.

2) Zachovat horský ráz rešeného území a sídel.
3) Chránit a zlepšovat životní prostredí v rešeném území.

Clánek 4
VYMEZENÍ POJMU

Pro úcely této vyhlášky se považují
a) za stavby pro obcanskou vybavenost - stavby pro správu a rízení, školství, kulturu, zdravotnictví a

sociální péci, nevýrobní služby, obchod, sport a telovýchovu, docasné ubytování, motorismus a
civilníobranu,

b) za stavby a zarízení pro dopravní vybavenost -stavby a zarízení pozemních komunikací, tj. liniové
stavby pro silnicní, železnicní, cyklistickou a peší dopravu, hypoturistiku a vodní turistiku vcetne
souvisejících zarízení (napr. celnice, turistické informacní stredisko), plochy pro odstavná stání a



..

parkovište motorových vozidel vcetne souvisejíCÍch zarízení, garáže, železnicní a autobusové
zastávky a plochy verejných prostranství,

c) za stavby a zarízení pro technickou vybavenost - stavby pro rozvod energií, vodní hospodárství,
odpadové hospodárství, spoje a telekomunikace a požární úcely.

CÁST DRUHÁ
ZÁVAZNÁ CÁST ÚZEMNÍHO PLÁNU

Clánek 5
ZÁKLADNÍ ZÁSADY URBANISTICKÉ KONCEPCE

1) Za hlavní rozvojový prostor obce Stožec považovat soucasne zastavené azastavitelné území sídel
Stožec, Ceské Žleby a Dobrá vymezené ve výkresu c.l »HlaVnÍvýkres". V ostatních lokalitách
(Cerný Kríž, Nové údolí apod.) neuvažovat s novou výstavbou. Tím nejsou dotceny prípadné
zmeny stávajících staveb.

2) Rozvoj urbanizovaného území obce úzce souvisí s nadprumernými rekreacnÍmÍ aktivitami a
cestovním ruchem v této oblasti, která se dá díky trvalým hodnotám tohoto území predpokládat i
do budoucna. Sídlo Stožec lze považovat za jedno z hlavních center turistického a cestovního
ruchu. Za hlavní rekreacní aktivity považovat pešÍ turistiku, cykloturistiku a zimní sporty, popr.
rybolov. Lze predpokládat potrebu zrízení parkovišt a další obcanské vybavenosti spojené
s turismem.

3) V sídle Stožec je nová nízkopodlažní zástavba navržena ve východní cásti sídla podél nove
navržené komunikace. Jednotlivé plochy jsou od sebe mírne vzdáleny, což odpovídá charakteru
soucasné zástavby. Krome návrhu ploch pro nízkopodlažní obytné objekty jsou v této lokalite
navrženy plochy pro obcanskou vybavenost, plochy smíšené zóny obcanské vybavenosti a
podnikání a plochy sportu a rekreace.

V severovýchodní cásti sídla se v soucasné dobe nachází plochy a objekty nízkopodlažního
bydlení, sportu, obcanské a technické vybavenosti. Návrh uvažuje s využitím navržených ploch
pro rozvoj obcanské vybavenosti, sportu a malým množstVÍmploch pro nízkopodlažní zástavbu.
V blízkosti stávajícíchobytných objektu jsou navrženy plochy pro zahrádky.

V severní lokalite jsou navrženy' plochy pro obcanskou vybavenost s podnikáním; technickou
vybavenost, výrobní plochy ci podnikání.

Prevážná cást ploch podél železnice je využívána i navržena pro obcanskou a technickou
vybavenost.

4) V sídle Ceské Žleby je uvažováno se zastavením ploch a proluk podél komunikací nízkopodlažní
zástavou pro bydlení, obcanskou vybavenost a smíšenými plochami obcanské vybavenosti
s možností bydlení ci podnikáni. Po celém sídle jsou roztroušeny objekty individuálnírekreace.

5) V sídle Dobrá se predpokládá výstavba nízkopodlažních obytných objektu s tím, že jednostranná
obestavenost komunikace zustane zachována. Respektovat vyhlášenou vesnickou památkovou
rezervacI.

6) Využití neurbanizovaných cástí rešeného území (volné krajiny) podrídit zachování a zlepšení
prírodních pomeru v souladu s posláním Národního parku Šumava, systematicky uplatnovat
vymezený systém ekologické stability. Pro celé území je neprípustné trvalé skladování všech
druhu komunálního odpadu a umístení provozu znecištující povrchové a podzemní vody.




